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 صدای »اسب زین شده«
 بزودی بلند می شود

همدلی _ گــروه اقتصاد: یــک نماینده مجلس 
درباره اهمیت انتخاب تیم اقتصادی دولت چهاردهم 
می گوید: اگر وضعیت اقتصاد کلان درســت شــود، 
مردم خودشــان بهتر می دانند راه کسب و کارشان 

چیست و چگونه آن را اداره کنند.
انارکی درباره اینکه گفته می شــود دولت قبل یک 
اســب زین کرده را به پزشکیان تحویل داده گفت: 
صدای این اسب زین شده چند وقت دیگر درمی آید. 
متاسفانه تند تند درباره مسائل مختلف آمار می دهند 
اما زمانی که می روید و بررســی می کنید، می بینید 
اصلًا شدنی نیســت. مگر یک شبه می شود برخی از 
کار ها را انجام داد.وی تصریح کرد: در دولت دوازدهم 
می گفتند چرا وقتی ۹۵درصد طرح آماده است فلانی 
که دوره اش رو به اتمام اســت چرا افتتاحش نکرد؟ 
مگر می شــود افتتاح کرد. اما الان مشاهده می کنید 
حتی طرحــی با ۷۰درصد پیشــرفت را هم افتتاح 
کردند که تا ۲ ســال دیگر هم به اتمام نمی رسد. از 

این موارد هم زیاد داریم.
این نماینده مجلس گفــت: اینکه بیاییم هفته آخر 
طرح هایی را افتتاح کنیم که آمده نیست، نمی شود. 
اگر آماده بود قبلش این کار را می کردند. مگر می شود 
یک شــبه این همه طرح را آماده و افتتاح کرد و داد 
دست مردم؟ از همین رو فکر می کنم عیار اسب زین 

شده در آینده نزدیک معلوم و مشخص می شود.
انارکی درباره اینکه گفته می شود رشد اقتصادی در 
کشور ۵.۸درصد است، عنوان کرد: اگر رشد اقتصادی 

ما ۵.۸درصد بود که وضعیت کشور اینگونه نبود.

 وزیر اقتصاد بعدی 
به کنترل تورم بسنده نکند

رئیــس کمیســیون اقتصاد مجلس گفــت: دولت 
چهاردهم باید تکلیف اقتصاد ایــران را درباره چند 

کلید واژه روشن کند.
به گزارش همدلی، شمس الدین حسینی در مراسم 
افتتاحیه نمایشگاه صنعت مالی با بیان اینکه امروز 
مهمترین موضوع کشــور، تامین مالی است، اظهار 
داشت: دولت هایی که وابستگی بیشتری به مکاتب 
پولی داشــتند عملکــرد نامناســب تری در کنترل 
نقدینگی به جا گذاشتند. بانک مرکزی فاصله زیادی 
با سایر بازارهای مالی ازجمله بازار سرمایه دارد و این 
فاصله خود مانع از توسعه بازار مالی می شود. یکی از 
موضوعاتی کــه از وزیر آینده اقتصاد انتظار خواهیم 
داشت همین موضوع اســت که چه برنامه ای برای 

توسعه صنعت مالی کشور دارد؟
وی ادامه داد: وزیر آینده نباید به کنترل تورم بسنده 

کند و باید دید تا چه در این زمینه ها آگاهی دارد.
رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس گفت: بازار سرمایه 
کشــورمان در حال حاضر نســبت به بازار ١۰ سال 
گذشــته در بسیاری از شاخص ها رشد کرده اما این 
بازار همچنان از بحث تامین مالی اقتصاد فاصله دارد. 
وی تاکیــد کــرد: درحالی که رشــد اقتصادی در 
سال ١۴۰۰ حدود یک درصد بود در برنامه هفتم 
می خواهیم این عدد را به ۸درصد برســانیم. یکی 
از گره ها برای تحقق این هدف تامین مالی اســت 
که به شــکل ســنتی به سیســتم بانکی معطوف 
می شــود که منجر افزایش پایه پولی و در نهایت 
منجر بــه افزایش نقدینگی و تورم خواهد شــد. 
بنابرایــن همواره در اقتصاد دچار تضاد هســتیم.

حســینی گفت: باید تکلیف اقتصاد ایران را درباره 
چند کلیدواژه روشن کنیم، چگونه رئیس جمهور 
بــا افرادی که هر کدام آن در یک طیف هســتند 
قرار اســت کار کند چون دولت برای تامین مالی، 

نیاز به حمایت تجاری و اجتماعی دارد.

بازار

اعلام بسته های رومینگ همراه اول 
ویژه اربعین 1403 

اپراتور اول با هدف همراهی هر چه بیشتر زائران حسینی 
در کشور عراق، بســته های ویژه رومینگ اربعینی خود 
را معرفــی کرد. به گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت 
ارتباطات سیار ایران، همراه اول به منظور رفاه حال زائران 
اربعین حسینی، ضمن معرفی بسته های رومینگ ویژه 
پیــاده روی اربعین، تعرفه ویژه )کاهش یافته( رومینگ 
عراق شــامل »مکالمه«، »پیامک« و »اینترنت همراه« 

مشترکان خود را اعلام کرد.
 *نرخ های رومینگ آزاد )بدون استفاده از بسته(

بر این اساس از روز سه شنبه ١6 مرداد )اول صفر(، تعرفه 
هر دقیقه مکالمه خروجــی ١۸۰۰۰ تومان، هر دقیقه 
مکالمه دریافتی ١۵۰۰۰ تومان، ارسال هر عدد پیامک به 
شماره های ایرانی 3۰۰۰ تومان و هر مگابایت استفاده از 
اینترنت همراه 3۰۰ تومان محاسبه می شود که در تمامی 
موارد نسبت به متوسط تعرفه کمپین عرفه تا اربعین با 

کشور عراق تخفیف داده شده است.
 *بسته های رومینگ ویژه اربعین 1403

همراه اول به تمامی مشترکان خود که قصد عزیمت به 
کشور عراق در بازه زمانی مذکور را دارند، توصیه کرده که 
از بسته های ویژه اربعین که مقرون به صرفه تر از تعرفه 
های عادی و خرید سیمکارت های عراقی به مناسبت این 

ایام است، استفاده کنند. 
 **بسته های ویژه رومینگ اربعین

در بخش بسته های کم حجم، چهار بسته »3۰۰ مگابایت 
اینترنت ۷ روزه«، »یک گیگابایت اینترنت ۷ روزه«، »۲ 
گیگابایت اینترنت ١۴ روزه به همراه ۲۰ دقیقه مکالمه و 
۲۰ پیامک هدیه« و »١۵ دقیقه مکالمه ۷ روزه به همراه 
۴۵ پیامک هدیه« در نظر گرفته شده است. قیمت چهار 
بسته ویژه مذکور به ترتیب ۴۵، ١۰۰، ۲۹۰ و ١۲۰ هزار 

تومان است.
 **بسته های رومینگ عراق ویژه مشترکین پر 

مصرف
برای زائران پرمصرف نیز دو بسته »اینترنت نامحدود ۷ 
روزه به همراه ١۵ دقیقه مکالمه هدیه« و »۵ گیگابایت 
اینترنت بین المللی ١۴ روزه« تدارک دیده شــده است. 
قیمت دو بسته پر حجم مذکور نیز به ترتیب ۴۹۰ و 3۹۰ 

هزار تومان است.
 *شیوه خرید و فعالسازی بسته های ویژه رومینگ 

اربعین
نحوه خریداری بسته های ویژه اربعین برای تمامی زائران 
و مسافران عراق در ایام اجرای این پویش، به شش روش 
 ،Shop.mci.ir مراجعه به فروشگاه همراه اول به نشانی
اپلیکیشن همراه من، اپلیکیشن ستاره اول، شماره گیری 
ستاره ١۰ ستاره ۴۰ مربع، مراجعه به دفاتر همراه اول یا 

شماره گیری ستاره یک مربع است.
 *مزایای استفاده از سیمکارت همراه اول در ایام 

اربعین
اپراتور اول تلفن همراه کشــور با بیــش از ۲۰۰ اپراتور 
خارجی در ١١۲ کشــور جهان قرارداد دارد و به تمامی 
زائران اربعین و مسافران عراق که قصد دارند با سیمکارت 
همراه اول خود به این کشــور سفر کنند پیشنهاد داده 
است که در بازه زمانی اجرای این کمپین، پیش از خروج 
از کشور یا در حین سفر خود از بسته های ویژه و مقرون 
به صرفه همراه اول اســتفاده کنند. ضمن اینکه با همراه 
داشتن سیمکارت ایرانی و فعال کردن سرویس رومینگ 
با شماره گیری ستاره ١۰ ستاره ۲۹١١ مربع دسترسی 
به وب سایت ها، اپلیکیشن ها و بانک های ایرانی و انجام 
عملیات بانکی برای زائران به آســانی فراهم خواهد بود.  
همچنین دسترســی رایگان )حتی در عراق با رومینگ 
همراه اول( به اپلیکیشن همراه اول )همراه من(، وب سایت 
و فروشگاه آنلاین همراه اول، جهت خرید شارژ و پرداخت 
قبوض و وصول میاندوره در اختیار زائران اســت. گفتنی 
است روشــن کردن گوشی تلفن همراه هزینه نداشته و 

دریافت پیامک حتی رمز دوم بانکی نیز رایگان است.
 *چگونگی اتصال به شبکه اپراتورهای عراقی با 

سیمکارت همراه اول
تمامی بسته های طراحی شده، قابلیت استفاده بر روی 
Asi�( آسیاسل ،)Zain )شبکه هر سه اپراتور عراقی زین 

acell( و کــورک )Korek( را دارد و با توجه به ارزان 
تر بودن قیمت خدمات همراه اول نسبت به سیمکارت 
اپراتورهای عراقی و عدم نیاز به استفاده از ارز برای خرید 
ســیمکارت ایرانی، زائران ایرانی نسبت به امر برقراری 

ارتباطات خود دغدغه نخواهند داشت. 

بانک و بیمه
همدلی| تورم مسکن در کشور و قیمت هایی که 
برخی کارشناسان آن را ناشی از حباب می دانند، 
رو به افزایش است؛ وضعیتی که به فقر مسکن در 
کشور منتهی شده و براساس جدیدترین برآورد ها 
اگر یک کارگر ۷ ماه حقوق کامل خود را نگه دارد، 
در پایان ۷ ماه شاید بتواند فقط یک متر مسکن 

در رنج قیمت میانه بازار بخرد.
وضعیت مسکن در کشور که روزگاری تنها دغدغه 
اجاره نشین ها بود، اکنون به مرحله ای رسیده که 
برای کانکس خواب ها، پشــت بام خواب ها و حتی 
حاضران در خانه های اشــتراکی نیز دغدغه شده 
است. در این شرایط انتظار ها از مسعود پزشکیان 
در حوزه بهبود وضعیت مســکن کم نیســت. 
همچنین این پرسش ها مطرح است که قرار است 
پزشکیان چه تغییری در وضعیت مسکن کشور 
ایجاد کند و اساسا این تغییرات چگونه امکان پذیر 

است؟
»بیت الله ستاریان« کارشــناس حوزه مسکن و 
تحلیلگر اقتصاد مســکن به فــرارو گفت: وقتی 
صحبــت از فقر مســکن یا وضعیت اســفناک 
بســیاری از افراد در تامین حداقل مسکن مورد 
نیاز برای یک خانواده می شود اول باید از خودمان 
بپرســیم مگر انتظاری غیر از این داشــتیم؟ آیا 
انتظار داشتیم مسکن روی منحنی ۵۰ ساله ای 
که به شــدت به سمت بحران حرکت می کند و 
قیمت های سرسام آوری را ترسیم کرده، ناگهان 
متحول شده و بهتر شود؟ اصلا قرار نیست نمودار 
وضعیت مسکن در کشور، متحول شود. بهتر است 
با این حقیقت روبه رو شویم که وقتی هیچ حرکت 
تحولی در حوزه مسکن انجام نمی شود، هر روز از 
روز قبل و هر ســال هم از سال قبل بدتر خواهد 
شــد. هیچ دولتی هم نتوانســته این وضعیت را 
کنترل کند یا باید تاکید کنم دولت ها با شعار های 
خود نتوانسته اند مانع از تشدید این شرایط شوند. 
برای تشخیص اینکه چرا شرایط مسکن در کشور 

بحرانی است بهتر است به این نکته دقت کنیم 
که وضعیت مسکن در کشور با اقتصاد کلان و با 
ساختار اقتصادی کشور ما گره خورده و دولت های 
مختلف بی توجه به این اصل زیرســاختی فقط 

شعار هایی در جهت بهبود اوضاع داده اند.
خطرناک شدن روند حاشیه نشینی چندان 

دور نیست
ســتاریان افزود: وقتی اقتصاد ما کوچک و بسته 
است، آقایان بر چه اساســی شعار بهبود اوضاع 
را می دهند؟ ما اقتصاد باز نداریم و اقتصاد کلان 
کشــور ما با اقتصاد حوزه مسکن که یک اقتصاد 
باز و آزاد اســت کاملا در تضاد دارد و نمی توان از 
این دو مولفه انتظار داشت همخوانی بالایی داشته 

باشــند. عملا اقتصاد بســته ما در حال تخریب 
اقتصاد مسکن است. تمام ساختار های اقتصاد ما 
به شکل بسته و دولتی تعریف شده است. چنین 
اقتصادی نمی تواند برای تولید یک میلیون واحد 
مســکونی در سال پاسخگو باشــد. اصلا چنین 
کاری برای اقتصاد ما مقدور نیست. ساخت یک 
میلیون واحد مسکن در بخش خصوصی که حتی 
زیرســاخت های آب و برق آن هم توسط بخش 
خصوصی تامین می شود، نیاز به یک اقتصاد باز و 
بی مانع دارد. ما در این زمینه قانون گذاری درستی 
هم نداریم. مسکن ســازی در بخش خصوصی یا 
حتی ساخت شهرک نیاز به منابع مالی گسترده ای 
دارد. کدام یک از قوانین کشور ما از ساخت و ساز 

در این ابعاد حمایت می کند. به همین دلایل است 
که می گویم با این وضعیت، شرایط کشور ما در 
حوزه مســکن، بدتر و بدتر خواهد شد. رسیدن 
به مرحله ای کــه حاشیه نشــینی ها به مرحله 
خطرناکی رسیده باشــد چندان از کشور ما دور 
نیســت. کشــور هایی مثل بنگلادش که درگیر 
ناهنجاری های اجتماعی ناشی از فقر مسکن شده، 

با همین شرایط دست به گریبان است.
دولت ها، اراده حل مشکل مسکن را دارند اما 

توان آن را نه
این استاد دانشگاه در ادامه گفت: منحنی حرکت ما 
در حوزه مسکن دقیقا نشان می دهد که چرا قشر 
فقیر جامعه زیر پل ها می خوابند، پشــت بام خوابی 
می کننــد، در چادر زندگی می کنند یا در بهترین 
حالت، خانه اشتراکی می گیرند. همچنین نگاهی به 
فاجعه توسعه حاشیه نشینی در کلانشهر ها همه چیز 
را توضیح می دهد. بهتر است یک موضوع را روشن 
کنیم. تقریبا همه دولت ها اراده حل مشکل مسکن 
را داشتند اما در انتهای کار خود متوجه شدند که 
اصلا تــوان و مجال ورود به این حــوزه را ندارند. 
بی تعارف بگویم که اگر همه نوابغ اقتصاد جهان هم 
جمع شوند، باز هم نتیجه ای حاصل نمی شود چون 
موانع موجود در ســاختار اقتصادی ما همه چیز را 
تحت الشعاع خود قرار می دهد. اول باید اقتصادمان 
را از حالت بسته به حالت باز تغییر دهیم. فقط هم 
روابط بین المللی نیست که بر اقتصادمان موثر است، 
سرمایه گذاری داخلی باید اتفاق بیفتد تا سرمایه گذار 
خارجی جذل کنیم. وقتی ســرمایه گذاری وجود 

ندارد، چگونه قرار است تولید کنیم؟

کارشناس اقتصاد: 

فاصله طولانی با حل مشکل  مسکن

همدلی| دبیرکل مجمع کارآفرینان با بیان اینکه شاخص شامخ، 
عدد 3۹درصد در ماه های خرداد و تیر را نشــان می دهد که فاجعه 
است، گفت: شرایط تولید بسیار وخیم است و وزارت صمت آن طور 
که باید و شاید، واقعا از تولید دفاع نکرده است.»حمیدرضا غزنوی« 
در واکنــش به قطعی های مکرر برق صنایع و تولید در گفت وگو با 
خبرآنلاین گفت: وزیر آموزش و پــرورش یک بار به تعطیلی های 
مدارس در پی آلودگی هوا پایان داد و اعلام کرد مشکل ریشه ای باید 
حل شود و دیگر مدارس را به دلیل آلودگی هوا تعطیل نکرد. مشکل 
قطعی برق صنایع را هم وزارت صمت باید حل کند در حالی که هیچ 
صدایی برای حمایت از صنایع شــنیده نمی شود.وی افزود: بعضی 
از صنایع در حال حاضر ۲ ماه اســت که تعطیل هستند. بعضی از 
صنایع هم فقط شب ها کار می کنند و بعضی ها هم دو هفته تعطیل 
هستند و دو هفته کار می کنند.دبیرکل مجمع کارآفرینان عنوان 

کرد: صنایع با یکدیگر متفاوت هستند و به همین دلیل نتوانستیم 
آمــاری جمع آوری کنیم ولــی در کل فولادی ها و تولیدکنندگان 
نساجی شرایط خیلی بدی دارند. البته همه تولیدکنندگان شرایط 
بدی دارند اما وضعیت اینها بدتر از بقیه است.غزنوی تصریح کرد: 
وزارت صمت آن طور که باید و شــاید از تولید دفاع نکرده است. در 
بخش عمومی اگر کاهــش مصرف برق ایجاد کنیم، به تولید برق 
بیشتری می رسد. در این وضعیت با این همه مصرف برق در بخش 
خانگی روبه رو هســتیم.دبیرکل مجمع کارآفرینان ادامه داد: مردم 
برای معیشت شان نان می خواهند بخورند و پول باید داشته باشند، 
برای همین هم کارخانه ها باید کار کنند. نکته دیگر اینکه بازار باید 
تامین شود. فردا که اجناس گران شود، همین مردمی که برق شان 
تامین بوده و زیر کولر بودند، دیگر پول ندارند که چیزی بخرند. پول 
هم داشته باشند، کالایی نیست که بخواهند بخرند.غزنوی تاکید 

کرد: ما به مساله تولید حواسمان نیست. اگر مصرف برق خانگی کم 
شود یا فروشگاه ها زودتر تعطیل شود، قطعا برق به تولید می رسد 
و جامعه با مشکل مواجه نمی شود.وی گفت: شاخص شامخ، عدد 
3۹درصد در ماه های خرداد و تیر را نشان می دهد که این عدد خیلی 
فاجعه است. حتی از دوران رکود ۹۷ تا ۹۹ این عدد پایین تر است. 
شرایط بسیار وخیم است. بر همین اساس، انتظار از وزارت صمت 
این اســت که قوی تر نسبت به قطعی برق کارخانه ها و حمایت از 

سرمایه گذاری ها عمل کند.

واحدهای صنفی نگرانند

وخامت اوضاع تولید در سایه کمبود برق

همدلی| متوسط قیمت ها در چهار ماه ابتدایی امسال بالغ بر 
١۰درصد رشد داشته در حالیکه تورم چهار ماهه در سال ۹6 

حدود ۲درصد بوده است.
به گزارش اکوایران، سطح عمومی قیمت ها در چهار ماه ابتدایی 
امســال نزدیک به ١١درصد افزایش یافته و تورم چهار ماهه 
ابتدایی ســال جاری ١۰.۸درصد برآورد شده است. بررسی ها 
نشان می دهد این شــاخص یعنی تورم چهار ماهه در ١۴۰3 

نسبت به سال گذشته تغییری نکرده است.
طبق این گزارش، بالاترین ســطح تورم چهار ماهه در ســال 
١۴۰١ رخ داد بــا بیش از ۲۲درصد. 
با وجود اینکه در دو ســال گذشــته 
افزایش قیمت ها در چهار ماه نخست 
سال نســبت به سال ١۴۰١ پایین تر 
آمده اما همچنان در مقایسه با اوضاع 

در سال های ۹١ تا ۹۸ بالاتر است.
تورم ناچیز 4ماهه در سال 13۹۶

تورم ۴ماهه ابتدای ســال در ســال 

١3۹6 رکورددار کمترین نرخ تورم در ١3 سال گذشته در این 
بازه اســت. این نرخ ماحصل یک روند نزولی است که از سال 
١3۹3 شــروع شده بود به گونه ای که این نرخ در سال ١3۹۲ 
حدود ۹.۷درصد بوده و با وقوع توافقات برجام و مثبت شــدن 
انتظارات اقتصادی به نرخ ۲.3درصد در سال ١3۹6 رسید. به 
عبارت دیگر در ۴ ماه ابتدایی ســال ۹6 سطح قیمت ها تنها 
۲درصد رشد داشته در حالیکه در چند سال اخیر تورم ماهانه 
به طور متوســط ۲درصد بوده درحالی کــه فقط تورم تیر ماه 

امسال ۲.۲درصد به ثبت رسیده است.
با خروج آمریکا از برجــام و به وجودآمدن انتظارات منفی در 
اقتصاد ایران نرخ تورم ۴ماهه ابتدای ســال یک  سیر صعودی 
پرشتاب را تجربه کرد و این سیر صعودی باعث شد در کمتر 
از ۲ ســال این نرخ حدودا ۷درصد رشــد کند و از ۲.3درصد 
در ســال ١3۹6 به ۹.3درصد در ســال ١3۹۸ برسد. در کنار 
خروج آمریکا از برجام، شــدت گرفتن شیوع کرونا باعث شد 
این نرخ دوباره در کمتر از یک سال ۴.۵درصد افزایش یابد و به 
١3.۷درصد در ســال ۹۹ برسد. این اولین بار بود که نرخ تورم 

۴ماهه اول سال دو رقمی شد.
جراحی اقتصادی دولت و شوک قیمتی 1401

بالاترین تورم ۴ماهه ابتدایی در ١3 ســال گذشــته با اجرای 
سیاســت حذف ارز ترجیحی رخ داد. متوسط سطح عمومی 
قیمت ها در چهار ماه ابتدایی سال ١۴۰١ نزدیک به ۲3درصد 
رشــد کرد. با جراحی اقتصادی دولت در اردیبهشــت ١۴۰١ 
شوک قیمتی بالایی به کالاهای مصرفی وارد شد که اثرش را 
می توان در تورم ۴ ماه منتهی به تیر ١۴۰١ دید. این شاخص 
در این سال نسبت به سال قبل بیش از ١۲درصد افزایش یافت 

و به بالاترین نرخ خود در ١3 سال گذشته رسید.
با گذر از این شوک تورمی نرخ تورم ۴ ماهه ابتدی سال با یک 
شیب زیاد شروع به کاهش کرد و این روند در دو سال گذشته 
نیز ادامه داشت. نرخ تورم ۴ ماهه دو سال گذشته عینا یکی بود 
و در هر دو ســال عدد ١۰.۸درصد را ثبت کرده است. با وجود 
کاهش بیش از ١۰درصدی در ۲ سال گذشته، همچنان برای 
رسیدن به نرخ های بسیار پایین سال های قبل از کرونا و میانی 

دهه ۹۰ فاصله زیادی است.

گزارش های اقتصادی می گویند

تورم 4 ماه اول امسال ۵ برابر مدت مشابه سال ۹۶

سازمان 
روزنامهآگهی ها

۰۹۱۲۱۸۳۸۵۳۷  ۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱


